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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 
december 2022 for Optiva Holding ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2022 - 31. december 2022.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Svendborg, den 23. marts 2023

Direktion

Britta Mølund Grønnemose
Direktør

Bestyrelse

Steen Nørager Grønnemose Nanna Sylvest 
Grønnemose-Wilhelm

Signe Grønnemose
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Til kapitalejerne i Optiva Holding ApS
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Optiva Holding ApS for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 
2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2022 - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:
 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
  

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Svendborg, den 23. marts 2023

RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35486178

Johan Groth Michael Jensby Jakobsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne11630 mne34290
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Virksomheden Optiva Holding ApS
Strandhuse 11 
5700 Svendborg

CVR-nr. 25356624

Hjemsted Svendborg
Regnskabsår 1. januar 2022 - 31. december 2022

23. regnskabsår

Bestyrelse Steen Nørager Grønnemose
Nanna Sylvest Grønnemose-Wilhelm
Signe Grønnemose

Direktion Britta Mølund Grønnemose, Direktør

Revisor RevisionsFirmaet Edelbo 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
CVR-nr.: 35486178

Kontaktpersoner Johan Groth, Statsautoriseret revisor 
Michael Jensby Jakobsen, Statsautoriseret revisor 
Dan Hollegaard, Revisor, HD(R)
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i, at drive handels- og finansieringsvirksomhed og hermed 
beslægtet virksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på 
-2.058.073 kr. Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på 20.900.462 kr., og en 
egenkapital på 20.854.720 kr.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling.
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Optiva Holding ApS for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 er aflagt i 
overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med 
tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede 
og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.
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Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. 
Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, 
lokaler og operationelle leasingomkostninger.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel 
regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering 
af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og 
udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til kostpris. Udbytte, der overstiger den 
akkumulerede indtjening i den tilknyttede eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles 
som en reduktion af kostprisen. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, 
nedskrives til denne lavere værdi.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, 
eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.
 
Værdiforringelse af langfristede aktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i 
dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved 
afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelser, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er 
lavere end den regnskabsmæssige værdi.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret 
med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen 
(dagsværdi). Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og 
som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for 
værdiændringer.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det 
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til 
amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret 
kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret 
med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt 
betalte acontoskatter.
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 

Bruttotab -46.976 -57.854

Personaleomkostninger 1 -469.998 -471.028
Driftsresultat -516.974 -528.882

Andre finansielle indtægter 2.394.679 3.097.265
Finansielle omkostninger -4.516.090 -25.678
Resultat før skat -2.638.385 2.542.705

Skat af årets resultat 2 580.312 -563.670
Årets resultat -2.058.073 1.979.035

Resultatdisponering
Afsat udbytte for regnskabsåret 117.800 114.400
Overført resultat -2.175.873 1.864.635
Resultatdisponering -2.058.073 1.979.035
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder 3 320.000 320.000
Andre værdipapirer og kapitalandele 4 2.387.923 1.015.170
Finansielle anlægsaktiver 2.707.923 1.335.170

Anlægsaktiver 2.707.923 1.335.170

Udskudte skatteaktiver 587.937 0
Tilgodehavende selskabsskat 243.337 0
Andre tilgodehavender 10.000 8.213
Tilgodehavender 841.274 8.213

Andre værdipapirer og kapitalandele 4 17.051.924 21.771.716
Værdipapirer og kapitalandele 17.051.924 21.771.716

Likvide beholdninger 299.341 437.699

Omsætningsaktiver 18.192.539 22.217.628

Aktiver 20.900.462 23.552.798
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Balance 31. december 2022
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 125.000 125.000
Overført resultat 20.611.920 22.787.793
Udbytte for regnskabsåret 117.800 114.400
Egenkapital 20.854.720 23.027.193

Selskabsskat 0 472.765
Anden gæld 41.894 49.244
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 3.848 3.596
Kortfristede gældsforpligtelser 45.742 525.605

Gældsforpligtelser 45.742 525.605

Passiver 20.900.462 23.552.798

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 5
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Egenkapitalopgørelsen
 

-14-
 

  Udbytte for  
Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 1. januar 2022 125.000 22.787.793 114.400 23.027.193

Foreslået udbytte 0 0 117.800 117.800

Betalt udbytte 0 0 -114.400 -114.400

Årets resultat 0 -2.175.873 0 -2.175.873
Egenkapital 31. december 
2022 125.000 20.611.920 117.800 20.854.720

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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Noter
 

- 15 -
 

2022 2021
1. Personaleomkostninger
Lønninger 466.843 466.843
Andre omkostninger til social sikring 3.155 4.185

469.998 471.028

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

2. Skat af årets resultat
Selskabsskat 7.625 563.670
Regulering udskudt skat -587.937 0

-580.312 563.670

3. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 320.000 320.000
Kostpris ultimo 320.000 320.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 320.000 320.000

4. Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo 17.051.924
Dagsværdi af andre værdipapirer og kapitalandele ultimo 2.387.923

Urealiseret ændring i dagsværdi af børsnoterede værdipapirer  
som er indregnet i resultatopgørelsen -1.174.940

 
Urealiseret ændring i dagsværdi af andre værdipapirer og kapitalandele  
som er indregnet i resultatopgørelsen 312.334

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Ingen.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
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“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Nørager Grønnemose
Dirigent
Serienummer: b90dd139-eb79-44d8-917e-f736f2273c5e
IP: 80.167.xxx.xxx
2023-04-21 09:26:18 UTC
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 0OSJGkMKA9T/eIgltDFI5MHlGzoSQluSxeoHMaVX4k8=


 
F8fjFZe4nYXUt7YAffA3krHPyaNo99WjLPsseGpCQyDA2a70ynrUNvrqxCLaVfRV8vtOWEUJ50J8
HOAuYFqUwwLgmcnKu3eA8eud+7d8qkacc8mGQhz6sdbnogeVMo45x0f2O0xNwNi77/wwEiWTdZJO
6nSuvR+aZRzbIh6l7hISAXQhING8YGYjkps1X2v8AmVWqOGdr/ParwngM0uDRvuv0yW1BOPbMHPu
yadOkXSLBaPsF9pDMYu4IqRJg4ZEnfj2LCBAZ6RXusPWtgDt3qrxQpZ2imr7AlNlRjmLmilzhKiL
ATDgIJA6sJdLGzLO4BIbluLxh3++p6VLqHbPrw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBLKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvMTEyLjAuMC4wIE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTcwNTY4NzE=
  document_digests W3sia2V5IjoiUEFTMTgtQ0dLQzUtWjBHMjEtOENISlotVUNRNlEtNEhWUVciLCJkaWdlc3QiOiI0YTM4ZjZjNzhhYjJhODM2NzVmNGFlNDBjY2ExMGI2OGVmYmUyM2QxMTIxZjUyYWZhM2ZjYzI0ODZkYTM2NzA2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN1dBOFYtR1NXREQtRThXNDMtNkpTOEUtQTdXUEEtWjZIN1QiLCJkaWdlc3QiOiI4YzBmNTIzYmViYmUzYTk4ZTU2NjBjZjgyMWM0Mzc3YTVkMWI2Y2NjYmI3ZWU3Y2M0MmY0MWRkNmE2OGRhM2M0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TDMyRE8tTFlUV0stSVZNQUUtSkFNV0MtUDFLR0ctMjVDTTQ=
  TimeStamp MjAyMy0wNC0yMCAxMTo0MzoyNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 my7o4KHlo5qq34AQjqYRYIirnWZKDz2rgzz+hDZPQGk=


 
Gy/F1tDNckaRAtTXOq6u4RUXAD5WkEdl7lJFqCaZLKWbTfheyJw85H+RXDfJMXeJkLKd29EUEdNH
xT98b9UEKvQA18uc7RZ+O6/Rcj/I/xRGh7uJ6BnkztBsbIIwrVWqjT/cCU3nJA3wguq2UO1G1JOL
g0j/Iq6fTo+eA+ayyNBxJ0APtun1reEp1QZfWZqd2sWO5DWWyN1q53s1dpJeyf68sCk7ZhQbkLJF
Ob673lhvefq9ZJ+p7SpAzLJ6laFxFoZjvLj6DCIoeauAfxz8Qv5t33JdAmijhHg8F5jTWEKHYjkS
UAxc6JDtRxXKDHIh2GZlh1fbFrPK8v8pmt2toQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNl8zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE2LjMgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTcwNTY4Njg=
  document_digests W3sia2V5IjoiUEFTMTgtQ0dLQzUtWjBHMjEtOENISlotVUNRNlEtNEhWUVciLCJkaWdlc3QiOiI0YTM4ZjZjNzhhYjJhODM2NzVmNGFlNDBjY2ExMGI2OGVmYmUyM2QxMTIxZjUyYWZhM2ZjYzI0ODZkYTM2NzA2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiN1dBOFYtR1NXREQtRThXNDMtNkpTOEUtQTdXUEEtWjZIN1QiLCJkaWdlc3QiOiI4YzBmNTIzYmViYmUzYTk4ZTU2NjBjZjgyMWM0Mzc3YTVkMWI2Y2NjYmI3ZWU3Y2M0MmY0MWRkNmE2OGRhM2M0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge REkzT1ctQUlTSlgtMlUxQVAtTEdNMEotOEVBQkotR1VVT0U=
  TimeStamp MjAyMy0wNC0yMSAwNToyMjoyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         ckMikmExGAdpb6CY8w1+60vb5PkNuNObEd7EHDuWaLI=   0X0xZjMisvJT0mtplJFFxfUnTY53ery6LjQsXxJ4aEw=      AQAB           2023-04-21T06:43:56.600Z     a5AVPsfTkOqUVBsjAe/tVLhe/c+3yGeIhgZTIsxawA4=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1430745414587223045264606813810508630231645283480        



            
                
            
            Optiva Holding - bilag til selvangivelsen 2022
            6XNYE-TYHLG-1NEUY-LWQFU-ZM8X5-EZOBN
            SHA-256
            299043243d92d16767f0ac6aad5de485808aa4db33663345b8c56fd12d33ee4d
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
            
            Optiva Holding - protokol 2022
            PAS18-CGKC5-Z0G21-8CHJZ-UCQ6Q-4HVQW
            SHA-256
            4a38f6c78ab2a83675f4ae40cca10b68efbe23d1121f52afa3fcc2486da36706
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
            
            Optiva Holding - regnskabserklæring 2022
            WC52E-TQWW1-U47OE-8HVF3-CDQ6I-C6YNU
            SHA-256
            b65b9e661b3d6fa394d3fcd5c302ee77989524e5a58dbccdee326dd9077f9282
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
            
            Optiva Holding - årsrapport 2022
            7WA8V-GSWDD-E8W43-6JS8E-A7WPA-Z6H7T
            SHA-256
            8c0f523bebbe3a98e5660cf821c4377a5d1b6cccbb7ee7cc42f41dd6a68da3c4
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         U5YoxvQjmcfqyTg99gst565qwLe/ZbkyC4YNh3pOXC4=   2tZvr9lsC7n8oQ388BbX1+7KmkSeUsFf+9hr8vTwCjg=      AQAB           2023-04-21T06:47:46.150Z     0GD+5bqY5eBaITv404hyLvzvA5Xmk7Fn0vYW0oAZ3dg=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1161798053077493128479816290251443312157555696365        



            
                
            
            Optiva Holding - protokol 2022
            PAS18-CGKC5-Z0G21-8CHJZ-UCQ6Q-4HVQW
            SHA-256
            4a38f6c78ab2a83675f4ae40cca10b68efbe23d1121f52afa3fcc2486da36706
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
            
            Optiva Holding - regnskabserklæring 2022
            WC52E-TQWW1-U47OE-8HVF3-CDQ6I-C6YNU
            SHA-256
            b65b9e661b3d6fa394d3fcd5c302ee77989524e5a58dbccdee326dd9077f9282
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
            
            Optiva Holding - årsrapport 2022
            7WA8V-GSWDD-E8W43-6JS8E-A7WPA-Z6H7T
            SHA-256
            8c0f523bebbe3a98e5660cf821c4377a5d1b6cccbb7ee7cc42f41dd6a68da3c4
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
  
 
 
 
 
 
 AvOyps3Z4ZCTdvhfypnvJaMoTgEDd7wBs2PME0CjkkM=


 
dC6aQCVqmHcK7hyduH2TXbl8UuhjRk03xZXyP9Ccqhlz6Nzs1cyI1dubw9VtszmXYVqm8h4hrTGv
Q1MlQVl/5mGzr8JTwPS+7Zc2lkoHYAAAqKfFaUbezDBPNu9oLUlc1gKvLbCptpnvK5uzOmoGTBWC
e7rEKVMAQGVhebWPI5yPoLpL2gJLEBaC6saL9vXbbd15PsiHrbqoXKjZxQ4yr0+/0G7r66eJ5byL
kC5AIsCS4+Xw50STzZsrZ2GUtDxqVe/DJc/WrrIeF1D46gkDNKrWSMO4IPRKH8DGKu9oHhRB6kEb
lxX7F2CGcBJggmrUF0S5gFXkGA/sCP7+KoVngA==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzM2
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRjd05UWTROekk9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xNC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMzQ1
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VVV4VE5FUXRSVlUwU2pNdE1rSTFSRTR0TjBGQ05FZ3RRMVJaU0ZjdFdFRTBWVWc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time RnJpIEFwciAyMSAwODo1MjowNCBDRVNUIDIwMjM=
  openoces_opensign_environment_java_vendor QXp1bCBTeXN0ZW1zLCBJbmMu
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 yHjCLYV1zeAsxNw0b5TzhkZ3MOWkBuGj47UWPe0Hz6I=


 
dcU4+ErO7NuvTbVpwW7ORRuroQkK2MBkYteUdn3G6u+yqAYxGcS5iImAsw+gJ7CfpRO275xzfKxK
OZ+P3hIrND7/UABqheGAjgUjPbNYF3VkEKBbvSW74I/TIjcgMr0hWR8S75Jie5cz95Y1r9DyjCEc
e+D2kFlmoPBX99vQBxdAsJtQvGmynmSo1aK3HqnVuRkIIiDx7oz2P24JX9h+3WWLGZ4+Dsv9dtZk
JfWubjXd1Ur2SqbSDtxsJbo8XAJnJVdV9+qAgCbY7RXDzaU0f+i8qWIkk+F2b50FVutqO1mAvrWQ
rzOUNIFIcEJjyhPlzI2YbMCEvKACUqWMXfrNnA==

 
 
 ==


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NTgw
  openoces_opensign_layout_size_width MTEzNg==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRjd05UWTROek09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xNC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMzQ1
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VFZSTlNsVXRXVXBRTkVFdFRrdEtVRm90V0VZMVNUQXRXa1JXUkZNdFdVWkxNalk9
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